go gradus p̄templatiōis potest dici dispo/
sitine saltem. Terci⁹ gradus ascendēdi
ad deū sive p̄templādi dicitur esse in rōne.
Ratio autē fm̄ eū est ea vis anie quereruz
corporeaz naturas. formas. differētias. p
pria z accidētia p̄cipit̄. om̄ia incorporeaz. sed
nō extra corpora. Abstrahit em̄ a corporib⁹
q̄ fundātur in corporib⁹ nō actiōe sed considera/
tione. Natura nēpe ip̄l' corporis fm̄ quā om̄
ne corp⁹ est. nullū corpus est. De crō sensu
mēt̄ acuit̄. veraq̄ a falsis distinguit. z ima/
ginem dei in se cōseruat̄. Hec ille. Et quo
apparet q̄ rō sensum z imaginationez incō/
parabilit̄ excellit̄ dignitate. z excedit opere.
Unde ania p rōne nō solū deū esse cognoscit.
sed etiā ei⁹ capat̄ fit. vt ptz p Aug⁹. c.iiij.
z. xv. de trini. Nā p rōne ania de deo medi/
tatur. meditādo cōtemplat̄. de p̄templa/
tia amat̄. z vere amat̄ babet̄. imo sicut diē
gusti. in originali. Hec est vis nature diu/
nitatis vt creature rōnaliā rōne vennīō
om̄ino ac penit̄ possit abscondi. vnde ē re
re gradus p̄templatiōis rō. Quart⁹ gra/
dus fm̄ eū est in intellectu. Intellect⁹ autē
fm̄ eū est ea vis anie q̄ inuisibilia p̄cipit̄ sic
angelos. animā. oēm creatū spiritū. z sic in/
tellectus accept̄. ad p̄templatiōem coope/
rat. qr̄ importat quādā intima tēplationē.
Dicif em̄ intellect⁹ q̄si int̄ legens. penetrat̄
em̄ vscz ad essentiā rei. qr̄ obiectū intellect⁹
est quicqd est. vt dī. iij. de ania. Accipit enā
intellect⁹ qñqz vt est virē intellectual⁹. sic
vt est habit⁹ pncipioz naturaliuū q̄ sub lu/
mine sunt naturali. z sic intellect⁹ oñdit re/
ritatē infallibilit̄. Dicif nāqz in li. de spū et
ania. z Aug⁹. iij. sup Ben⁹. q̄ intellectual⁹ visu
one nunq̄ fallit̄ ania. aut̄ em̄ tātu intellige
z verū est. aut̄ si rez nō est. nō intellige. z
intellect⁹ sic accepit̄ dicit aspectū mani/
stum z infallibile circa pncipia. z sic accepit̄
intellectus etiā coopat̄ ad p̄templationē.
Accipit em̄ aliquā intellect⁹ vt est donū spū
sanci. z sic intellect⁹ est habit⁹ signatural⁹
pncipioz signaturaliuū. que sunt articuli/
dei. z sic nominat̄ quādā excellentiā cogni/
tionis penetrādi ad intima cognoscib⁹.
Unde Grego. lib. i. mox. dicit. Intellectus
in die suo cōuiuiuz parat̄ in mente. qr̄ inco/
p̄audita penetrat̄. reficiendo cor. tenet̄ oras
eius illustrat̄. Nam lumen intellect⁹ sicut
ceptū ita se habet ad pncipia que nobis na/
turaliter innotescunt. sicut se habet lumen

naturale ad ea p̄ncipia que primordia liter cognoscim⁹. sed lumen naturale infallibilis veritates p̄ncipiorū naturales ostēdit. Ita et̄ donus intellect⁹ supernaturales veritates infallibiliter ostēdit. Unde intellect⁹ sic accēptus est ver⁹ et necessari⁹ p̄templatiōis gradus. Quint⁹ grad⁹ ascēdendi ad eterna siue p̄templādi finē cū est intelligentia. Est autē intelligentia ut ibidē dicit ea vis anime que imēdiate supponit deo. cernit quippe ipm̄ supm̄ verū et incomitabile. Et infra dicit sic. Intelligentia est vis anime qua de diuinis qntuz homini possibile est cognoscit ad celestia archana penetrāda. que vt dicit Boen⁹ paucorū est hominū. Ex q̄ patet q̄ intelligentia excellit intellectū in sua actione et ab eo differt. et q̄ est pfectior grad⁹ cōtempationis. Querā Rich. videt sentire. q̄ lib. pmo de p̄templatiōe. c. iij. dicit sic. Per intelligentiam quidē sinus mentis in immēluz erendis. et p̄templatis animi acies acutis. ut capax sit ad intelligibilia cōphendenda. respicat ad subtilia penetranda. Et nunq̄ p̄templatiōis pōt esse sine via cīate intelligentie. Sequit. Etiā quoties p̄templatis animus dilatait ad ima. quoties elevat ad summa. quoties acutus ad scrutāda. q̄iens agilitate mira et pene absq̄ mora rapit per innumerā ex quādā vi intelligentie hoc esse nō dubitat. Hec ille. Sextus grad⁹ contemplatiōis siue ascendēdi ad eterna finē p̄dictū est in sapientia. que sequit intelligentia. q̄ sicut dicit idē. vt visio mētis est intelligentia. sic mēris gustus est sapientia. Illa p̄templatiōis ista gustat et delectat. Sed hic pmo norādū est q̄ sapientia quedā est que acq̄uita est p̄ studiū humanū que ē virt⁹ intellec̄tualis. De qua loquuntur phus in metaphysica casua. Et hec p̄ rōnis investigationes inquit rectū indiciū de diuinis. et acr⁹ intellectus et omnes opatiōes anime pfectit. finē cū quādū potest. Quia sic dicit Seneca i eplā. Sapientia ad oīm incursum invict⁹ et intentus est. Nā si paupertas. si luctus. si ignominia. si dolor impetu facit. rō tamē refert intrinseco. et cōtra illa ibi. et inter illa sapientia plenus est gaudio et incōcessus. cū diis experientur. Hec ille. Ideo pōt dici aliquis gradus p̄templatiōis. Alia est sapientia q̄ de sursum est infusa. vt dī Jaco. iij. Et h̄ est donū spūsanci. Et ad istā nō soluz p̄t nec finē iudiciū rectū p̄templare diuina sed

gustare et regulare hūanos acr⁹ excellentiōri modo q̄ sapientia q̄ est virt⁹ intellectualis. vt pote magis de p̄pinquo deū attingēs. et experiens p̄ quādā vñionē spūs et aie ad ipm̄ re directa p̄ regulas legi eterne. De ista sapientia loquēs Bern. lib. de amore dei dic̄ sic. Sapientia a sapore dicit. sapor autē iste in gustu quodā est. Gustū autē illū nemo exprimere pōt nec etiā ille qui merec̄ gustare. sed dicere p̄t. Gustare et videre qnā suavis est domin⁹. Hoc gustu finē apl̄m gustat dei verbū. gustant̄ etiā diuitie seculi venturi. Et sequit. Hic gust⁹ si defuerit solus. omnes alii sensus sc̄z spūales q̄ttuor languescant. Gustū autē sequit quedā saporū dulcedo. quā in interiori suo sentiēs anīa quodā modo singulari q̄ suscipit cūcta discerit et diuidit. seqz et omnes sensus vegetatz confirmat sc̄z interiores. H̄i sunt grad⁹ cōtemplationis finē illū.

Articulus quartus.

Hobos grad⁹ siue species p̄templatiōis sup̄dicator̄ doctoz q̄i omniū alioz doctoz grad⁹ et species p̄templatiōis mediate vel imēdiate p̄nt reduci. vt p̄t de sex gradib⁹ p̄templatiōis originis. quos declarat sup Lanti. h. c. vbi dicit sic. Contēplatorē verū et jubilatorē certū te iudico si pmo pficiat te actio. Hic Orig. subtiliter considerat q̄ vbi vita activa terminat et pficit. q̄ ibi vita p̄templativa ordinata inchoatur et gradatim sursum tendit et pficit. donec in visionē intuituā p̄summat. Unde proprie loquēdo de p̄templatiōe. pfectio actionis nō est grad⁹ p̄templatiōis. sed pōt discretus quidā resultas a summa pfectiōe vite actiue q̄ necessario pcedit tanq̄ disponsens potētias p̄templatiwas ad act⁹ suos nō impeditos sed pfectos. Grego. vj. mox. dicit sic. Qui arcē p̄templatiōis ascendere desiderat p̄tus necesse est vt in ope actionis pfectre se exerceat. Et p tanto dicit gradus p̄templatiōis. Scđo. fin Orig. ver⁹ cōtemplator̄ es si in te est sensuū exteroz retentio siue retractio ad iteriora et collectio eoz in vñū. Hoc est greges. i. sensus bestiales minare ad interiora deserti p itineraria eternitatis. ait Vercell. Hoc sit qn̄ insibilia dei a creatura mudi p ea q̄ facta sunt intellecta spiciunt. et sempitēna viri⁹ eiusz diuinitas. Hec est sic dicit Aug. li. de vera religione et galib⁹ ad eterna regressio. et ex

De septem itineribus eternitatis

vita veteris hominis in nouum hominem reformatio. ut super patuit. Tercio vero ptemplator es qui est in te omnia imaginabilium transitus. qui mente omnia imaginabilia transcendis. Tali templator sic dicit Bern. ser. liii. super Lanti. fuit quod dicit. Elongau fugiens et mansi in solitudine. Non enim fuit ptemplor exire nisi longe se ficeret ut posset quiescere. Sequitur. Transilisti carnis oblectamēta ut minime iam obedias occupiscētis ei. nec tenebris illecebris. pfectisti et supasti te. sed non dum elongasti. nisi et irruentia vnde dicunt fantas mata corporeaque. silitudinū transuolare metris puritate pualeas. Nec ille. De quo vide supra dis. vi.

Quarto verus templator es si transcedisti omnia rationalia. ppter fantas mata et alia impedimenta et retardantia anima ad superiora perante. De his dicit Rich. libro primo de ptemplatione. c. viii. sic. Contemplatio nostra tunc veracis supra ratione ascendit quoniam id animus pmetis sublatione cernit quod humanae capacitas metas transcedit. ut sunt illa quod de divinitatibus natura et de simplicie eius essentia credimus. Et licet illa contemplatio supra ratione sit. non enim ppter ratione censenda est quoniam ei quod intelligentie acie cernit. humana ratio ptraire non potest. quoniam potest ei facile ac quiescit et sua arrestatio alludit. Nec ille.

Quinto vero ptemplator es si sursum trans es super omnia intelligibilia in caliginez ignorante. Et hic gradus ptemplationis est de quo loquitur Dionysius. c. i. mysti. theo. dices sic. Adhuc restat pncipalior dei cognitio quod figura in eo quod moyses separata ab his quod locutus est secundum videatur et substrahit illis visis et intrat in caligine ignorante. Exo. xxiiii. et unius incoprehensibilitati diuine quam non penetrat intelligentia queverere est omnia clarissima. et in se claudit et secretissime celat omnes cognitiones coprehensionis tangit in causa prima omnia. et per eam omnis unitus deo (quod est super omnia) pstituit in excellētia quam neque ratione investigat nec intellectus speculatur. et ab omnibus quoniam a se ipso segregatur. et per unitatem dilectionis quod effectu est vere cognitionis unitus deo intellectualiter ignoto. cognitione multo meliori quam sit cognitione intellectualis. in eo quod intellectus et cognitione dereliquit et super intellectum et mentem domini cognoscit. Nec Dionysius. fm. commentator. Vercellensis. dicit. hec regre plenus super. Sexto ptemplator es si in te est unus formis significatio intelligentie pure et ab omnibus

omnibus denudate. et formis affectio voluntatis poterit p omnia. in nullo impedita in uno fonte tali pncipio celestium gaudiorum. quod est de trinus et unus. Unde Origenes. ibidem predicit in una recolligens dicit. Contemplator est versus et universitatem certum te iudico si sumus te perficie actione. si rationabilia celesti motu percurras. si intelligibilia felici et illuminata fide cognoscas. si in primo vero et in summum bono intellgentia et voluntate tota tua ponas. fuge vnde teneritudine tuam nutrias. bibas unde gaudeas. haurias vnde nunquam deficit. Huius sunt gradus ptemplationis secundum Origenem.

Distinctio quinta.

Quinto videndum est quoniam iocunditas et utilitas spiritus humani in infinite vita ptemplationis experientia. Nam deo per totum illud iter associatur. Primo ergo videamus quoniam spiritus in itinere dominus citer a domino psonatus. De quod nota p Luce. de vita duarum mulierum legis scilicet marthae et marie. de quibus dicit Gregorius. li. vi. mor. Quid per martham exterioribus obsequiis occupata nisi activa vita signatur. Que stetit quod sic dicit glossa. Vita activa in laborioso desudat certamine. quod et querulabatur de sorore. quoniam bata circa plurima vite actus. Unde Bernardus sermo. xl. sup Lanti. dicit. Cum autem in actione sua in aliud tendit quod in deum. quoniam factum ppter deum non hoc est marie oculi sunt marthe negotiorum. que adhuc sollicita est turbatur erga plurima. et non potest trenorum acutum vel tenui puluere non respergi quem tamen ait facileque deterget in hora scientie devotionis vel dormitionis casta intentio. quod est intendere et querere solum deum ppter ipsum solum. quod prius est sponsus tecum. ut super primo itinere dicitur. Ex quo proutque itinerates in vita activa frequenter turbantur. sed spiritus ambulans in infinite vita ptemplationis a deo dulciter consolatur post activas. Unde Gregorius. li. vi. mor. dicit. Quod per mariam que ad pedes domini residebat audiens verbum domini vita ptemplationis exprimitur. que ex his a domino commendata fuit. quod optimus pars elegit que non auferet ab ea. Que aut illa optima pars fuit quod Rich. lib. primo de ptemplatione. c. i. vbi dicit sic. Que est pars optima quam elegit maria nisi vacare et vide re quod suauis est dominus. Nam maria sedens secus pedes domini audiuit verbum illud. Subiectum itaque sapientia dei in carne latitans quoniam oculus carnis videre non posserat.

diendo intelligebat. et intelligendo videbat.
qua credebat. Et in hunc modum sedendo. audi-
endo sume veritatis contemplatio vacabat.
Siquis. Hec est pars que electis et perfectis
numquam auferet. et sanc est negotiis quod nullo
fine terminat. Ha veritatis contemplatio in
hac vita inchoata. sed in futura vita ingredi-
petuitate celebrata. Per veritatem sane contem-
platione homo eruditus ad iusticiam et consueta-
tur ad gloriam. Hec ille. Sed ovideamus
quiter humanus spiritus ambulans per itinera vi-
te contemplative deo familiari amicicia vnit
Iohannes enim ultimo capitulo. quod dominus dixit Petro.
Sic volo eum manere donec venia. Tu
me lequerere. Ubi dicit Augustinus. quod per hos duos
apostolos signantur due vite. Una actiua per Petrum
et altera contemplativa quod signatur per Iohannem
euangelistam. De petro quod quae significatur actiua
vita dicit dominus. Tu me sedere. per imitationem
negferendo mala temporalia. Vita igit actiua
upetri est in labore. altera scilicet contemplativa
sibi in requie. Una est in opere actionibus. al-
tera in mercede contemplationis. Prima agitur
dum facit bonum et declinat a malo. quod non fini-
tur. Deinde vero dicit dominus. Sic eum volo
manere donec venias. Ubi dicit glo. Nolo
eum per martyrium presumare sed expectabit
placidam absolutionem carnis sue. quoniam ego ve-
niens recipiam eum in eternam beatitudinem. Un-
bec vita contemplativa hic inchoata. et in futu-
ra vita presumata. Hanc vitam dominus in iohan-
ne inchoauit quoniam volenter nubere. sibi fami-
liariter associauit. quaz multis familiaribus
signis amicicie continuauit donec eum inui-
tando dulcis in eterna beatitudine consumma-
vit. Hec vita contemplativa est summum benefi-
cium quod conferri potest. Habet enim sibi an-
terea perfectissimas et supremas et ultimas de-
lectationes secundum uirtutes. dona. beatitudines et fructus. magnificatiwas et carentia
mas et uirtutinas spiritus creati rationales et di-
creti tanto feliciter quanto immediatus. sicut dicit
Origenes super Lantum. Signa familiaritatis parerent in euangelio. Tercio videamus quod
litter spiritus humanus ambulans per itinera vite
contemplative vigili somno quo era et illuminata
post lucram vite actiue. sic per Henricum xx.
vii. de Jacobo. quod post lucrata et somnata contempla-
tionis didicit videre spiritualia. ut diceret. Ut
dicit dominus facie ad facies. et salua facta est anima
mea. Un Hugo lib. iii. de claustro anime. c.
Est dicit sic. Tunc ex Jacobo sic israel quoniam post

sudationes bone operationis puenit ad lucem
contemplationis. Tunc exultabit iacob et letabi-
tur israel. Igis per iacob luctante signatur vita
actiua quam contra via lucras. In qua lucratamine
et spiritus non mortificatur. ut plurimum enim insur-
mat et fatigatur. ut clamet cum psalmista. Afflictor sum
et humiliatus sum nimis. Per israel vero vi-
dentem signatur vita contemplativa quam in via dor-
mitionis celestia contemplatur. Quid namque est dor-
mire in via ait gloriam. nisi in presentia vite trans-
scendit a rerum tempore amore labentibus oculis
mentis claudere. Nos oculos occupant
scientie aperuit diabolus quod innocentia clau-
sos tenuit. Hec gloriam. Iste somnus enim placet
deo ut cum contestatione iuramenti prohibeat
tales excitari a somno tali et pausatione di-
lanti. v. Adiuro vos filie hierusalem ne exi-
tentis neque euigilare tecum. Quod exponens Origene
dicit. Coniurationem tuam audiui domine. quoniam non
si fallor sponse tue auctoritate status curabat. sta-
tus optimus. acutus precellentissimus tibi incu-
bens sine medio. te videns in iubilo. in te
quiescens sine tedio. de te hylariter ens sine
modo. a te permanenti accipiens sine termino. Hec ille.
Quarto videndum est quod litter
spiritus humanus ambulans per itinera vite con-
templative facie pulchritudinem et visu clarifi-
catur. Richar. l. b. de. xij. p. p. archib. ca. i. dicit
Duas ut legimus virtutes iacob cognoscit.
Una lya. altera rachel vocabatur. Lya fuit
secundior. Rachel fuit formosior. Lya se-
cunda sed lippa. Rachel sterilis sed formosa.
singularis. Per lyam signatur vita actiua. per
rachel vita contemplativa. Ad lyam pertinet
flere. dolere. gemere et suspirare. et idcirco recte
talis vox lyam. hoc est. laboriosa vocatur et mi-
nus videns. Sed ad rachel que interpretatur
visum principium vel ocium pertinet meditari et
contemplari. discernere et intelligere. Sed
tum. Sed quod dulcius quod rei iocundius po-
test esse quam oculum mentis ad summe contempla-
tionem sapientie erigere. Ad hanc itaque con-
templationem cum ratio dilataetur merito rachel
nomine honoratur. Hec ille. Ex hac autem con-
templatione summe sapientie facies mentis
pulchritudinem. Exemplum de Moyse Exodi
xxviii. Cuius facies splendida fuit sancta et co-
sortio sermonis domini. ut iudei non possent in-
tendere in eam. Similiter ex hac contemplati-
one visus mentis clarificatur. Exemplum de
sacerdoti Benedicto de quod narrat beatus Gregorius
in libro dyaboli. Et cum in oratione substitutus quedam

De septem itineribus eternitatis

radius divini solis aspiceret totus mundus
ante oculos suos adducet videbas. ubi videt
erit animam germani episcopi capuant in spe-
ra ignea in celum ferri ab angelis. Et Greg.
dicit ibidem. Quid mirum quod mundus annus se col-
lectum videt qui sublevat in mens lumine et
contemplatione extra mundum fuit. Nec ille
Spiritus igitur in itinere contemplationis et fa-
cie pulchritudinem et visum clarificat. De hac con-
templatione pulchritudinante dicit Hugo super
vii. angel. hierar. sic. Contemplatio est deifica
similitudo. quod dum per eam illuminari lucen-
tes fiunt. quodammodo ipsum luminis lucens si
militudinem accipiunt. Nec ille. Et Grego.
lib. vi. mox. Vita contemplativa speciosa est
in anima contemplatio. propter quod dominus contempla-
tione. Tota pulchra es anima mea. Lanti. iiii.

Quinto spiritu humano ambulans in iti-
nerib[us] vite contemplative dulcit et multiplici-
ter reficit. Haec cibas primo ut fortificeas. Co-
medere autem animale est superne lucis con-
templationib[us] pasci. ait Grego. v. moral. De
hac refectione dicit Grego. super Ezech. parte
iiij. omel. v. sic. Contemplativa vita amabilis
valde dulcedo est quod super semetipam anima
rapit. celestia aperit. terrena autem debere es-
se premitui ostendit. spiritualia oculis mentis
patefacit. corporalia abscondit. ut taliter coem-
platur dicat illud Lanti. Ego dormio et cor
meum vigilat. Vigilantie enim corde dormit
quod dum interi contemplando perficit. ab in-
quiero corpore ope foris quiescit. neque adhuc
tamen sensus deus in sua claritate conspicit. sed quod
dum sub ipsa specula anima unde refecta perfici-
at. et post adyisionis gloriam pertingat. Nec ille.
Hanc refectionem anima contemplativa glori-
ficit se esse expertam. dices Lanti. iiij. Fru-
ctus eius dulcis gutturi meo. Ubi Origenes sic di-
cit. Da mihi domine fructum dulcem. fructus vite
aie mee. altus est. attolle desiderium. benedi-
ctus est. sanctifica obsequium. imputribilis
est purifica affectus. suavis est. letifica animam
Item in itineri vite contemplativa spiritus re-
ficitur potu inebriantem grem. Unde anima con-
templativa Lanti. v. omnide se hanc potatio-
nem inebriantem expertam esse cum dixit. Intro-
duxit me rex in cellam vinaria. ubi glosa dicit
Quicunque guttura mea dulcedine grem ei attingit.
ita me recreat spiritus et ab amore terreno
rum in superna translatam sentio ac si in cella in-
troducia nouo suo meri odore et poculo in
ebriata sim. Sed hanc refectionem spiritus am-

bulans in vita actine viri et raro exigit.
Unde Augustinus in epistola ad Hebreos. dicit. Longior
platiu[m] non actiu[m] amare et gustare patitur sine
rum bonum. ad quod gustandum necesse est cessare
a tumultu mundi. propter quod esuriam et sitiuncula
modo actiu[m]. quod non habet gustus sensus exer-
citatus. Sexto spiritu humano ambulans
in itineribus vite contemplativa a labore viene-
re levatur per distinctorum allocationem. Unde Lucas. xxviii.
dicit. Non enim cor nostrum ardens erat in nobis
dum loqueretur nobis in via. Deus exponens Grego. dicit sic. Ex auditu sermone in ardore
animi. corporis frigus recedit. sicut mens in su-
perno desiderio antica. audire libet precepta
celestia. et quot madagassis instruunt nisi tot faci-
bus insulam. Et idem Grego. lib. mox. di-
cit sic. Cum in itinere comes iungit. via quae
non subtrahit. sed de societate comit labor
itinera leuigat. Item cum spiritu illo in itinere
ambulante quicunque de fabula et super partim.
ubi dicit Bernardus. Deus quisli viator. quisli iti-
nerantibus se se associat. iocundissimis conso-
bulationibus suis a labore vie omnem relenat
comitem. et exempla ibi de hoc. Item si spiritu
ambulante in itineri contemplationis dens
habet dulcia susurrus. Unde Origenes expo-
nens illud Cantico. v. Vox dilecti. dicit sic.
Non ad cor reduco quod cum contemplationibus suis
susurrus habet deus. quibus tanto fortius clamare
quanto efficacius susurrat. non sine admiratione
comendata te habeo. quod hanc vocem et
tenuisti mente. et comedasti ore. dices. Vox
dilecti tamen. ubi dicit glo. Haud vero solatorum
voce eius audiens. et dum eius faciem modus vi-
deo. tamens sublevato ad celum animo aliquam
suavitatem future beatitudinis pergit. Tamen
iustis allocatione spiritus a labore riefcire-
lenatur. Septimus spiritus humano am-
bulans in itineribus vite contemplativa ultra
omnia inferiora mentaliter eleuat. in celestibus
floribus spiritualiter commoratur. et in sancta trinitate
ineffabiliter iocundatur. Unde Hugo in prin-
cipio tertii libri de claustro anime. ca. v. dicit
sic. Contemplatio claustrum anime dicit. in cuius
sinu dum se recipit animus sola celestia me
dicitur. a terrenis separatur. a turba carnali
um cogitationum longe ponitur. dulces carnis
refugit effectus. vagos sensuum astringit mo-
tus. in domino delectatur. angelica dulcedine
fruitur. legit in libro vite. pro silentio pa-
cem tenet. in choro virtutum seruat concordiam
morum. summi patris potentiam confusa

derat. sapientia; filij innestigat. spūssanci benignitatem amat. **D**um hec tria cōtemplatur. atq[ue] modis cōsolat. **H**ec ille. **N**os autem tres modos cōsolado potest experiri p[ro] vero q[uod] in itinere cōtemplationis ambulans experit in memoria patrē amonentez et rabente ad verbum suū iesum christum audiendū. Quia sicut dicit Iohannes. vij. **A**emo venit ad me nisi pater meo trateret euz. p[ro] interna inspiratione. Item consolatur q[uod] experit in intelligentia filii patris illuminātem ad patrē suum cognoscendū. quia sic dicit **D**ath. xj. **N**emo nouit patrē nisi filius. et cui voluerit filius reuelare. Item consolatur q[uod] experit voluntate spiritū sancruz afficiēt. ad patrē et filium amplexanduz et tenenduz. quare in amore qui appropriat spiritū sancto pater et fili tenent et amplexantur. **Q**uod ostendit Augustinus. vi. libro de trinitate. ca. vi. **S**piritus ambulās in itineribus vite actiue sepe ab huic mōi consolatiōnib[us] impedit et amaritudinib[us] repleteur. **U**nde Origenes super **L**antica. v. cap. dicit. Quiterremis inberet. inuenire non potest nisi quod in terrenis latet. scilicet amaritudinem et dissipationē. Sunt et alie multilitates contemplationis.

Distinctio sexta.

Ex videndū est quomodo p[er] iter cōtemplatiōis spiri[n]t[us] noster ad intrinsecum secretū domini iesu ingrediat[ur] et ab exteriorib[us] abscondat. q[uod] quis ex p[re]dictis gradib[us] cōtemplationis satis patere posset qualit[er] spiri[n]t[us] human[us] p[re]templando ingrediat[ur] in eternū manerū iesu. **L**u[m] 10. **H**ugo sup[er] primum angel[us]. bierar. dicit. q[uod] q[ua]nto magis crescit a seipso ascensio. tanto magis crebit cognitio donec ocul[us] intellectualis magis ac magis illuminet et confortetur. et affectus mentalis magis purifetur et inflametur. et in deo quieter. et istum ascensum docent p[ro]dicti gradus cōtemplatiōis. plenum est q[uod] p[er] eos potest cognosci qualit[er] spiritus cōtemplatiōis in illud secretū intrinsecum dñi iesu ingrediat[ur] et abscondat. **T**amen p[er] iste manerū utilitatē notandum q[uod] dñs domin[us] dicat Exodi. xxvij. **N**ō videbit me h[ab]o et vivet. necesse est ut spiri[n]t[us] p[re]templatus mūdo p[ro]prio moriat[ur]. et mūdus sibi abscondat. Quid est autē spiri[n]t[us] p[re]tem-

plationē illud intrinsecū secretū intrare nisi ab omnib[us] temporalib[us] absolu[er]i et elongari. et in eterna extendi et in eis abscondi cōtinuis p[ro]fectib[us]. donec totū homo exterior et interior in deo ordinet[ur] pot possibile est statui vie. **U**nde Gregorius. lib. viii. moral[is]. dicit sic. Cōtemplatio[n]is penna nos subleuat. atq[ue] a nobis ad illū erigimur intuēduz raptim. et intentiōe cordis et dulcedine p[re]temp[or]atio[n]is aliq[ue] modo a nobis sumus in ipm. et hoc ire est requiescere. dissimilat[ur] tamen requiei diuine assimilamur. et imitamur requiem dei. **N**ā sequit[ur] ibidez. H[ab]et ut b[ea]ti sim[us] et eterni. eternū imitabimur in eternū. et magna nobis est eternitas imitatio eternitatis. nec exortes sumus ei[us] quā imitari possum[us]. **H**ec Gregorius. Dporter em[us] vez p[re]temp[or]are mori mūdov[er] mūdus sibi moriat[ur]. ut i nullo p[re]temp[or]atio[n]e impiediat[ur]. Dicit em[us] Gregorius. lib. viii. moral[is]. sic. Quisq[ue] sapiam q[uod] de[us] ē videt. huic vite fundit[ur] morit[ur]. ne iā amore ei[us] teneat[ur]. **T**alis fuit ille vez p[re]temp[or]ator Paulus q[uod] dicit. Hibi mūdus crucifixus est. et ego mūdo. **O**d[icit] Gregorius. exponēs li. v. moral[is]. dicit sic. **M**ūdus q[uod] dem ei crucifixus fuerat. q[uod] hunc cordi suo iā mortuū nō amabat. sed seipm mūdo cruciferat. q[uod] talem se exhibere studuit. ut ab eo quasi mortuus cōcupisci nō posset. Et seq[uitur]. Sancti igit[ur] viri ab importunitate desideriorū tempalium. a tumultu inutiliū curarū. a clamore p[re]strepentiū turbationū semetipos sacri verbī gladio mortificare nō desinunt. atq[ue] int[er] ante dei faciē in sinu mentis abscondūt. **U**nde recte p[er] Ps. dicit Abscondes eos in absconditoru[m] tui a perturbatione hominū. **Q**uod quis p[ro]fecte postmodū fiat etiā nūc ex magna parte agitur. cū a tempalib[us] tumultib[us] et eoz delectatione in interiora rapiunt[ur] ut mens eoz dū in amore dei tota tendat. nulla mūdi perturbatione lacereat. **H**inc est q[uod] Paulus p[re]temp[or]atione mortuos q[ui] in sepulchro absconditos discipulos viderat. quibus dicebat. Mortui em[us] es[ti]. et vita v[er]a abscondita est cū christo in deo. **H**ec ille.